
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO 3/2017 - CRÉDITO SUPLEMENTAR.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2017 - RATIFICAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019 - EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2017 - EXTRATO E RATIFICAÇÃO.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 049/2017.
CONVITE nº. 015/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO.
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO.
TOMADA DE PREÇO 001/2017 - EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2017

DECRETO 3/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.048.000,00 (UM MILHÃO E QUARENTA E OITO MIL
REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 311 / 2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1010 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER

2111 APOIO AO ESPORTE AMADOR

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

1111 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2014 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC E ENC GER

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33903000 - 7101000 Material de Consumo 20.000,00

33903500 - 7101000 Serviços de Consultoria 30.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 74.000,00

33903500 - 0104000 Serviços de Consultoria 15.000,00

89.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 139.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 220.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00

275.000,00Soma da Ação:

2053 ATENÇÃO A SAÚDE NOS SERV DE MÉDIA E ALTA COPLEX

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 80.000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 230.000,00

310.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2126 ASSIST A PESSOAS PARA TRAT FORA DO DOMIC - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 675.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2085 CONSERV DE VIAS PÚBL, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 71.000,00

71.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/03/2017
11:41:41

Página 1 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE9A8D5AEABD957F9C54C2BA1B62AA5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2017

Soma da Unidade: 71.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA (IGD-BF)

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2067 DES DAS AÇÕES DO PISO VAR DE MÉD E ALTA COMPLE

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 16.000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

67.000,00Soma da Ação:

2114 SER DE PROT E AT ESP À FAM E IND COM DIR VI

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 118.000,00

Total Geral: 1.048.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

1010 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER

1115 IMPLANT DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 20.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

1111 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

1084 APOIO AOS AGRIC FAM NO GAR SAFRA E OUTROS CRED

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1022 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS IMOBILIÁRIOS ESCOLAR

44905200 - 0104000 Equipamentos e Material Permanente 65.000,00

65.000,00Soma da Ação:

2015 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 44.000,00

44.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 159.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1017 CONSTRUÇÃO DE UNID BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

44906100 - 0114000 Aquisição de Imóveis 165.000,00

165.000,00Soma da Ação:

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33900300 - 6102000 PENSÕES CIVIS 300.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/03/2017
11:41:41

Página 2 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE9A8D5AEABD957F9C54C2BA1B62AA5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2017

300.000,00Soma da Ação:

2053 ATENÇÃO A SAÚDE NOS SERV DE MÉDIA E ALTA COPLEX

33903000 - 0114000 Material de Consumo 190.000,00

190.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 655.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 81.000,00

81.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 81.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2067 DES DAS AÇÕES DO PISO VAR DE MÉD E ALTA COMPLE

33903000 - 0129000 Material de Consumo 108.000,00

108.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 108.000,00

Total Geral: 1.048.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 01/02/2017

01/02/2017

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 29/03/2017
11:41:41

Página 3 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE9A8D5AEABD957F9C54C2BA1B62AA5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

Dispensa

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2017 
DISPENSA Nº026/2017 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
aquisição  de 01 maquina cortadora de grama. Para atender as demandas da secretaria 
de Turismo, cultura, esporte lazer do município de Presidente Tancredo Neves, junto a 
Empresa: PENA BRANCA AGROPECUARIA LTDA, CNPJ: 13.482.509/0001-60, cujo 
valor global da contratação será de R$ 1.990,00 (Hum mil novecentos e noventa reais), 
a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
 
 

 
Pres. Tancredo Neves, 20 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84BC52B7D817BF85E1B6D632FD204598

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

   ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 050; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 060; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADO: O SRº: MARTINHO DE SOUSA 

SACERDOTE CPF: 038.635.478-29, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PRÉDIO, NÃO 

RESIDENCIAL SITUADO  NA AVENIDA SETE DE SETEMBRO, Nº 111, BAIRRO – GINÁSIO, 

NESTA CIDADE. DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR 

MENSAL: R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS),VIGENCIA DO CONTRATO DA  DATA DA ASSINATURA: 
13/02/2017. ATÉ 12 MESES.  PELO CONTRATANTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84BC52B7D817BF85E1B6D632FD204598

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
 
CONTRATO Nº 021/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 062/2017; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
021/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; CONTRATADA: IM DOS SANTOS 

& CIA LTDA, CNPJ: 06.138.425/0001-48,  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE PLOTAGEM E IMPRESSÃO TIPO ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS ADESIVO CAST E 
INSUFILM, DESTINADO A IDENTIFICAÇÃO GOVERNAMENTAL DO MUNICÍPIO DE  PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES , VALOR: R$ 3.520,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS), VIGÊNCIA DA 
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2017.  ATÉ 12 MESES, PELO CONTRATANTE: 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84BC52B7D817BF85E1B6D632FD204598

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa CUJO 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de plotagem e impressão 
tipo envelopamento de veículos adesivo cast e insufilm, destinado a identificação 
governamental do município de  Presidente Tancredo Neves – Bahia, junto a empresa 
IM DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 06.138.425/0001-48 cujo valor total da 
contratação será de R$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais), a fim de que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 13 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

  
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84BC52B7D817BF85E1B6D632FD204598

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

Contrato

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 049/2017 
 

 
CONVITE Nº 014/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 080/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 
VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO – ME, CNPJ Nº. 05.074.135/0001-15 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS, VISANDO A COMEMORAÇÃO DO DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER, A REALIZAR-SE NO DIA 08 DE MARÇO DE 2017, NA AV. WELLINGTON NUNES 
- CENTRO – PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, DESCRITOS NO EDITAL. VALOR: R$ R$ 
77.485,00 (SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 120 DIAS. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, 03 DE MARÇO DE 2017.  

 
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

                                                                  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 

 

 
A D J U D I C A Ç Ã O 

 
 
 

APÓS ANALISADO O RESULTADO DO REFERENTE PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 015/2017, AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, ANTONIO DOS 

SANTOS MENDES, ADJUDICA COMO EMPRESA VENCEDORA H. M. 
ATACADISTA EIRELI – ME , CUJO VALOR FOI DE R$ 77.000,00 (SETENTA 

E SETE MIL REAIS), CORRESPONDENTE A CARTA CONVITE Nº 015/2017. 

 
 
MATERIAL: 
 
           CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO  AQUISIÇÃO DE CADEIRAS 

TIPO UNIVERSITÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES- BA.  
  
 
 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, 08 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges ,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 
  
Processo Licitatório: nº 015/2017 
Modalidade: Convite nº. 015/2017 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
BASEADO NA DECISÃO DA COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO, 

HOMOLOGO A PROPOSTA DA EMPRESA: H. M. ATACADISTA EIRELI - ME, 

CNPJ Nº 23.806.909/0001-37, CUJO VALOR: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil 

reais ), CORRESPONDENTE AO CONVITE Nº 015/2017. 

 
 

 
 

Presidente Tancredo Neves-Ba, 08 de março de 2017. 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes  
- PREFEITO - 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 085/2017  
 

 
 
CONVITE Nº 015/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 085/2017. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: H. M. ATACADISTA EIRELI - ME CNPJ Nº 23.806.909/0001-37, 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS TIPO UNIVERSITÁRIA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES- BA, VALOR: R$ 77.000,00 (SETENTA SETE MIL REAIS ). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08  DE MARÇO DE 2017.  

 
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2017  
CONCORRÊNCIA N° 001/2017 
OBJETO: Locação de veículos leves e pesados, com condutor, para atender as necessidades das secretari-
as e órgãos da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, refe-
rente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à CONCORRÊNCIA N° 001/2017, não haven-
do, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo e considerando a 
atenção a todos os requisitos da habilitação pela Licitante PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE 
VEÍCULOS LTDA – ME CNPJ 05.970.903/0001-19, vencedora do Certame, HOMOLOGA a presente licita-
ção e ADJUDICA o objeto da Licitação em favor daquela empresa, cuja proposta global foi de R$ 
2.239.200,00 (dois milhões e duzentos e trinta nove mil e duzentos reais). 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à con-
tratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Presidente Tancredo Neves, 16 de março de 2017. 
 
 
 
Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 095/2017 
 

 
CONCORRÊNCIA  Nº 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 095/2017. CONTRATANTE: 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 
CONTRATADA: PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA – ME, CNPJ Nº. 
05.970.903/0001-19; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DEFINIDAS NO PROJETO BÁSICO - ANEXO I DO EDITAL.. VALOR: R$ 
186.600,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS ). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 12 (DOZE) MESES. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, 16 DE MARÇO DE 2017.  

 
 
 
 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000054 Estado da Bahia - quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n 

Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

TOMADA DE PREÇO 001/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 082/2017. CONTRATANTE O MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 13.071.253/0001-06: CONTRATADA A EMPRESA 
GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEÍCULOS  LTDA – ME, INSCRITA CNPJ: 
05.970.903/0001-19. OBJETO DESTE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA,  VALOR: R$ 1.469.617,65 (HUM MILHÃO 
QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E 
CINCO CENTAVOS). VIRGÊNCIA DO CONTRATO: SERÀ DE 12 MESES, CONTANDO DA DATA DE 
ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO DESDE OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DO INCISO 
II, DO ART. 57 DA LEI 8.666/93. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 03 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
PREFEITO 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8269D06360D5A01EF635C6D102F511A2


		2017-03-29T14:50:54-0300




